
Julehumøret har haft svært ved at indfinde sig hos forlægger Arild Batzer fra forlaget Batzer

& Co. i Roskilde.

Efteråret bød på nærmest ingen anmeldelser af forlagets udgivelser, og det har påvirket

ham.

- Jeg må indrømme, at jeg har hængt lidt med hovedet. I søndags skrev jeg ud til

litteraturredaktørerne og rykkede for anmeldelser, og nu kommer de i en lind strøm, den ene

Forlægger Arild Batzer fra forlaget Batzer & Co. har flere ting at glæde sig over for tiden.

Foto: Kenn Thomsen
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mere fantastisk end den anden, skriver Arild Batzer på sin facebook-side.

"Vaim" af den norske nobelprisvinder Jon Fosse har fået seks stjerner i Kristeligt Dagblad,

hvor den blev anmeldt af den tidligere Gyldendal-direktør Johannes Riis.

Jyllands-Posten giver seks stjerner til islandske Jón Kalman Stefánssons nye roman

"Himmellegemer over verdens yderste rand", mens Politiken for nylig har tildelt samme bog

fem hjerter.

For fulde huse

Men det er ikke kun anmeldelserne, der har fået Arild Batzer i julehumør.

Under Nordisk Litteraturuge 10.-16. november var det i øvrigt en anden Jon Fosse-roman,

"Andvake", der blev læst højt i hele Norden, og et par af forlagets øvrige udgivelser har fået

nyt liv i andre formater.

Teaterudgaven af norske Tarjei Vesaas' "Fuglene" havde i starten af 2025 premiere på

Revolver på Østerbro, hvor den blev en stor succes.

Forestillingen fik repremiere den 20. november og går til den 20. december, og teateret

melder alt udsolgt.

Bog i biograferne

Den helt store nyhed for Arild Batzer er dog, at filmatiseringen af norske Ingvild Rishøis

julefortælling "Stargate" fik premiere i de danske biografer den 4. november.

Forlægger betegner "Stargate" som "en af de bedste bøger, jeg har udgivet" og glæder sig

over, at den også har vakt opsigt i udlandet.
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Sidste år havde Oprah Winfrey den på sin liste over årets bedste bøger, og nu har

popstjernen Dua Lipa valgt den som månedens bog i sin online læseklub. 

Dua Lipa har endda lavet en video, hvor hun har en halv time lang samtale med Ingvild

Rishøi om bogen.

Arild Batzer fortæller desuden, at han forleden fik en mail fra Kirkens Korshærs Varmestue i

Slagelse, der ville bruge "Stargate" som en gave til sine mange frivillige.

Og sådan blev det alligevel jul på forlaget.
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